CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Cenitro - Mariana - Minas Gerais - CEP: 35 V20-000

RESOLUÇÃO Nº. 010/2012

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana Aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome Promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1º - Ficam reconhecidos, como Cidadãos Honorários de Mariana, as seguintes personalidades:

e —Aldo Eustáquio Assir Sobral

e AdrianaMúller

e AndréCota

« — Dom Geraldo Lyrio Rocha

e —José Geraldo Rodrigues

e — MarthaRodrigues

* —OlgaGonçalves Veisac

* PastorEvandro Alves

* —Roberto Rodrigues

* —RodrigoDutra Machado

Art. 2º. Na presente edição, em caráter excepcional, a Câmara Municipal concederá o Título de Cidadão
Honorário de Mariana, além dos dez agraciados previstos na Resolução Regulamentadora, ao Sr. Manfried
Sant'Anna (Dedé Santana) - Ator Comediante.

Art. 3º, Para a entrega do Diploma de Cidadania Honorária a Câmara Municipal de Mariana reunirá em
Sessão Solene, a realizar-se no dia 04 de julho de 2012 às 19:00 horas, no Auditório do Cine Teatro de
Mariana.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário

Mariana, 11 de Junho de 2012

á Geraldo É%e Souza
| Presidefite da Câmara

& .,/ > :
4 5--:—:* tro Santos

Secretário Vice-Presidente